



COMUNE DI AFRAGOLA
(PROVINCIA DI NAPOLI)

OGGETTO: PIANO MANUTENTIVO DELLE STRADE E DEGLI SPAZI APERTI DEL RIONE SAN MARCO E DELLE AREE URBANE SERVITE DALLE VIE SAGGESE E FERRARESE.
INTERVENTO 3: AREA DI VIA SAN MARCO.

TITOLO ELABORATO:
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
(Tariffario Regione Campania 2016)

Elaborato:
E.01

LIVELLO DI PROGETTAZIONE:

- PROGETTO PRELIMINARE
- PROGETTO DEFINITIVO
- PROGETTO ESECUTIVO

DATA: Giugno 2017

REVISIONE:

IL COMMITTENTE:

**IL RESP. DEL
PROCEDIMENTO**

IL PROGETTISTA:

per il Comune di Afragola

Ing. Nunzio Boccia

Ing. Domenico Capocotta

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<p align="center">Computo</p> <p align="center">Opere stradali (OG3)</p>									
1	U.05.10.28. A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato...mpresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore		470,00	6,10	3,00	8601,000		
					Sommano	mq/cm	8601,000	€0,92	€7 912,92
2	U.05.10.20. A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso		470,00	6,10	0,10	286,700		
					Sommano	mc	286,700	€15,79	€4 526,99
3	U.05.10.22. A	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo		470,00	6,10	0,10	286,700		
					Sommano	mc	286,700	€6,42	€1 840,61
4	E.01.10.10. A	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito a...rte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)		470,00	6,10	0,15	430,050		
					Sommano	mc	430,050	€3,96	€1 703,00
5	R.02.60.10. A	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di ...i deposito provvisorio Senza recupero di materiale		10,00	10,00		100,000		
					Sommano	mq	100,000	€10,44	€1 044,00
6	R.02.60.22. A	Demolizione di massi, massetto continuo in calcest...istanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm							
		marciapiedi lato sx		10,47	2,47	0,10	2,586		
				39,78	1,62	0,10	6,444		
				8,87	1,27	0,10	1,126		
				2,51	27,19	0,10	6,825		
				1,23	11,73	0,10	1,443		
				1,16	16,67	0,10	1,934		
				10,09	1,45	0,10	1,463		
				1,63	33,09	0,10	5,394		
				2,41	31,69	0,10	7,637		
				1,42	22,76	0,10	3,232		
			0,500	4,16	2,13	0,10	0,443		
			0,500	3,00	1,52	0,10	0,228		
				11,60	0,82	0,10	0,951		
				2,30	0,82	0,10	0,189		
				4,83	6,94	0,10	3,352		
			0,500	8,70	4,19	0,10	1,823		
				5,54	5,27	0,10	2,920		
			0,500	6,86	3,28	0,10	1,125		
				3,38	7,05	0,10	2,383		
			0,500	4,31	1,98	0,10	0,427		
			0,500	7,71	5,76	0,10	2,220		
			0,500	7,27	5,32	0,10	1,934		
								A riportare	€17 027,52

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€17 027,52	
				25,36	1,59	0,10	4,032		
				14,44	1,20	0,10	1,733		
				1,21	4,33	0,10	0,524		
			0,500	8,56	3,56	0,10	1,524		
			0,500	3,78	1,05	0,10	0,198		
				3,78	28,45	0,10	10,754		
				3,86	32,99	0,10	12,734		
				2,51	4,87	0,10	1,222		
				10,98	1,76	0,10	1,932		
				1,41	6,67	0,10	0,940		
			0,500	3,94	1,38	0,10	0,272		
				3,94	24,95	0,10	9,830		
				2,26	5,47	0,10	1,236		
				4,60	1,77	0,10	0,814		
				3,04	3,23	0,10	0,982		
				4,69	13,94	0,10	6,538		
				4,38	16,33	0,10	7,153		
				3,01	3,22	0,10	0,969		
				1,74	7,42	0,10	1,291		
				1,68	11,78	0,10	1,979		
				4,39	45,80	0,10	20,106		
				1,50	7,62	0,10	1,143		
				1,65	7,81	0,10	1,289		
				11,68	4,73	0,10	5,525		
				4,73	9,82	0,10	4,645		
				4,35	15,19	0,10	6,608		
				1,92	4,24	0,10	0,814		
				6,79	2,92	0,10	1,983		
				3,47	1,33	0,10	0,462		
		marciapiede lato dx	0,500	18,71	8,40	0,10	7,858		
				1,50	1,53	0,10	0,230		
				2,70	47,20	0,10	12,744		
				2,43	29,45	0,10	7,156		
				2,68	22,13	0,10	5,931		
				1,29	4,79	0,10	0,618		
				3,14	28,81	0,10	9,046		
			0,500	3,15	1,52	0,10	0,239		
				0,99	12,28	0,10	1,216		
				1,58	17,86	0,10	2,822		
				1,14	13,47	0,10	1,536		
				1,58	13,62	0,10	2,152		
				3,71	5,91	0,10	2,193		
				1,52	18,17	0,10	2,762		
				1,48	8,60	0,10	1,273		
				12,30	1,46	0,10	1,796		
				1,49	8,94	0,10	1,332		
				6,34	12,15	0,10	7,703		
			0,500	12,15	3,90	0,10	2,369		
				4,61	8,84	0,10	4,075		
			0,500	4,96	1,90	0,10	0,471		
				1,62	17,06	0,10	2,764		
			0,500	18,28	6,43	0,10	5,877		
				3,87	12,89	0,10	4,988		
			0,500	13,30	4,28	0,10	2,846		
				1,50	3,89	0,10	0,584		
				1,50	15,52	0,10	2,328		
				24,10	1,19	0,10	2,868		
				18,36	3,66	0,10	6,720		
				1,08	5,98	0,10	0,646		
				1,24	28,19	0,10	3,496		
				1,20	9,47	0,10	1,136		
				15,40	2,23	0,10	3,434		
				35,01	1,46	0,10	5,111		
				9,61	3,42	0,10	3,287		
				19,08	0,95	0,10	1,813		
				16,46	3,63	0,10	5,975		
			0,500	4,20	1,66	0,10	0,349		
A riportare								€17 027,52	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto €17 027,52									
7	U.05.10.45. A	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di quals...ostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo	0,500	2,04 3,76 1,95 4,89 15,76	7,83 1,42 17,31 2,54 1,60	0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	1,597 0,267 3,375 1,242 2,522		
					Sommano	mq	304,058	€14,15	€4 302,42
8	U.07.20.10. A	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto ... rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m	15,000				15,000		
					Sommano	cad	15,000	€19,47	€292,05
9	E.01.20.20. A	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche ...rte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)	15,000				15,000		
					Sommano	cad	15,000	€92,69	€1 390,35
		caditoie	45,000	0,40	0,40	0,80	5,760		
		pali illuminazione	19,000	1,00	1,00	0,60	11,400		
			7,000	1,00	1,00	0,60	4,200		
10	R.02.35.10. A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi spe...i 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili							
			20,000						
					Sommano	mc	21,360	€121,97	€2 605,28
11	E.01.50.10. A	Trasporto a discarica autorizzata di materiali pro...i discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
		demolizione marciapiedi - massetto (mc 304.058)		470,00	6,10	0,40	1146,800		
		demolizione marciapiedi - pavimentazione (3040.58x0.05=152.03mc)		304,06			304,060		
		demolizione marciapiedi - pavimentazione (3040.58x0.05=152.03mc)		152,03			152,030		
		caditoie	45,000	0,40	0,40	0,80	5,760		
		pali illuminazione	26,000	1,00	1,00	0,50	13,000		
12	E.01.50.10. B	Trasporto a discarica autorizzata di materiali pro...rizzata per ogni cinque km in più oltre i primi 10							
		demolizione marciapiedi - massetto (mc 304.058)		470,00	6,10	0,40	1146,800		
		demolizione marciapiedi - pavimentazione (3040.58x0.05=152.03mc)		304,06			304,060		
		demolizione marciapiedi - pavimentazione (3040.58x0.05=152.03mc)		152,03			152,030		
		caditoie	45,000	0,40	0,40	0,80	5,760		
		pali illuminazione	19,000	1,00	1,00	0,50	9,500		
13	U.05.20.20. A	Compattazione del piano di posa della fondazione s...ccamenti necessari Compattazione del piano di posa							
		Carreggiata		470,00	7,20	0,20	676,800		
14	U.05.20.80. A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizza... misto granulare stabilizzato con legante naturale							
					Sommano	mq	676,800	€1,86	€1 258,85
A riportare €48 424,26									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€48 424,26	
		Carreggiata		470,00	7,20	0,20	676,800		
		marciapiedi lato sx	0,500	9,47	4,67	0,20	4,422		
			0,500	12,14	5,11	0,20	6,204		
				8,85	2,70	0,20	4,779		
				2,51	2,70	0,20	1,355		
				1,50	2,90	0,20	0,870		
				23,46	2,70	0,20	12,668		
				3,50	2,90	0,20	2,030		
				8,84	2,70	0,20	4,774		
				4,50	2,90	0,20	2,610		
				8,74	2,70	0,20	4,720		
				3,01	2,70	0,20	1,625		
				13,08	0,96	0,20	2,511		
			0,500	3,07	1,25	0,20	0,384		
			0,500	3,99	1,19	0,20	0,475		
			0,500	5,85	2,78	0,20	1,626		
				6,63	4,04	0,20	5,357		
			0,500	3,69	1,84	0,20	0,679		
				21,51	2,71	0,20	11,658		
				4,53	2,90	0,20	2,627		
				24,40	2,90	0,20	14,152		
			0,500	4,16	2,13	0,20	0,886		
			0,500	3,00	1,52	0,20	0,456		
				6,74	5,83	0,20	7,859		
				5,54	5,91	0,20	6,548		
				6,81	3,38	0,20	4,604		
			0,500	7,61	4,64	0,20	3,531		
			0,500	7,27	4,36	0,20	3,170		
			0,500	27,76	14,28	0,20	39,641		
			0,500	27,76	3,20	0,20	8,883		
		a detrarre aiuole (mq.12,76)	-1,000	12,76		0,20	-2,552		
				10,72	1,00	0,20	2,144		
				7,35	5,04	0,20	7,409		
				21,67	2,69	0,20	11,658		
				4,00	2,90	0,20	2,320		
				12,76	2,70	0,20	6,890		
				20,00	2,70	0,20	10,800		
			0,500	6,28	2,55	0,20	1,601		
			0,500	7,13	3,25	0,20	2,317		
			0,500	6,50	2,75	0,20	1,788		
				10,98	1,66	0,20	3,645		
				25,07	2,70	0,20	13,538		
				1,85	4,23	0,20	1,565		
				37,88	3,40	0,20	25,758		
				1,54	3,36	0,20	1,035		
				1,31	3,36	0,20	0,880		
				46,75	3,15	0,20	29,453		
				1,31	3,53	0,20	0,925		
				1,32	3,82	0,20	1,008		
				25,63	3,42	0,20	17,531		
				19,72	3,14	0,20	12,384		
				1,32	2,53	0,20	0,668		
				10,91	1,80	0,20	3,928		
				2,09	1,25	0,20	0,523		
				11,60	0,82	0,20	1,902		
				2,30	0,82	0,20	0,377		
				4,33	1,01	0,20	0,875		
				6,67	1,14	0,20	1,521		
				7,38	1,54	0,20	2,273		
				7,37	1,31	0,20	1,931		
				7,53	1,31	0,20	1,973		
				7,82	1,46	0,20	2,283		
				3,47	1,33	0,20	0,923		
		Lato destro		11,73	4,81	0,20	11,284		
			0,500	9,56	4,79	0,20	4,579		
				43,59	1,50	0,20	13,077		
				10,58	1,50	0,20	3,174		
A riportare								€48 424,26	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€48 424,26	
				35,81	1,50	0,20	10,743		
				15,92	1,50	0,20	4,776		
				1,50	1,70	0,20	0,510		
				3,65	1,50	0,20	1,095		
				5,00	1,70	0,20	1,700		
				8,65	1,50	0,20	2,595		
				11,33	1,50	0,20	3,399		
				1,50	1,70	0,20	0,510		
				6,00	1,54	0,20	1,848		
				1,58	3,53	0,20	1,115		
				3,00	0,78	0,20	0,468		
				7,51	1,38	0,20	2,073		
				9,94	3,83	0,20	7,614		
				10,35	1,82	0,20	3,767		
				1,62	3,78	0,20	1,225		
				5,38	1,80	0,20	1,937		
				2,11	3,47	0,20	1,464		
				28,73	2,81	0,20	16,146		
				9,83	1,25	0,20	2,458		
				4,54	3,53	0,20	3,205		
			0,500	14,90	1,98	0,20	5,900		
				15,84	4,94	0,20	7,825		
				8,82	4,00	0,20	7,056		
				4,87	4,00	0,20	3,896		
				13,22	2,48	0,20	6,557		
			0,500	13,22	4,38	0,20	5,790		
				14,15	2,48	0,20	7,018		
			0,500	13,51	4,01	0,20	5,418		
				9,28	1,30	0,20	2,413		
				11,41	3,96	0,20	9,037		
				20,38	1,57	0,20	6,399		
				7,50	3,58	0,20	5,370		
				22,86	1,49	0,20	6,812		
				2,46	1,50	0,20	0,738		
				3,53	1,00	0,20	0,706		
				10,08	2,00	0,20	4,032		
				8,45	3,98	0,20	6,726		
				10,38	1,51	0,20	3,135		
				1,60	3,87	0,20	1,238		
				10,40	1,50	0,20	3,120		
				1,60	3,87	0,20	1,238		
				10,40	1,50	0,20	3,120		
				12,55	3,69	0,20	9,262		
				5,82	1,55	0,20	1,804		
				12,60	1,75	0,20	4,410		
				7,57	3,29	0,20	4,981		
				13,47	1,40	0,20	3,772		
			0,500	13,60	1,87	0,20	2,543		
				6,89	0,78	0,20	1,075		
				11,70	1,38	0,20	3,229		
				6,00	1,28	0,20	1,536		
				3,88	1,34	0,20	1,040		
				8,36	1,00	0,20	1,672		
				6,62	1,62	0,20	2,145		
15	U.05.20.90. A	Conglomerato bituminoso per strato di base costitu...secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia			Sommano	mc	1250,953	€21,24	€26 570,24
		Carreggiata		470,00	7,20	10,00	33840,000		
16	U.05.20.95. A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento...ato bituminoso per strato di collegamento (binder)			Sommano	mq/cm	33840,000	€1,42	€48 052,80
		Carreggiata		470,00	7,20	7,00	23688,000		
					Sommano	mq/cm	23688,000	€1,54	€36 479,52
A riportare								€ 159 526,82	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto								€159 526,82		
17	U.05.20.96. A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappe...omerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Carreggiata		470,00	7,20	3,00	10152,000			
18	E.03.10.30. A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con... resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 plinti pali illuminazione muretti	26,000	1,00 6,93 5,80 3,44 2,55 1,55	1,00 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	0,50 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20	13,000 3,326 2,784 1,651 1,224 0,744			
						Sommano	mc	22,729	€130,56	€2 967,50
19	E.03.40.10. A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...ompiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Plinti pali illuminazione (70 kg/mc) muretti	13,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000	6,93 5,80 3,44 2,55 1,55	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	1,20 1,20 1,20 1,20 1,20	910,000 232,848 194,880 115,584 85,680 52,080			
						Sommano	kg	1591,072	€1,43	€2 275,23
20	E.03.30.10. B	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...tatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione muretti-fondazioni	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	6,93 5,80 3,44 2,55 1,55	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		13,860 11,600 6,880 5,100 3,100			
						Sommano	mq	40,540	€30,17	€1 223,09
21	E.03.30.10. A	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...tatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione plinti pali illuminazione muretti-fondazioni	26,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,00 6,93 5,80 3,44 2,55 1,55	0,50 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	4,00	52,000 2,772 2,320 1,376 1,020 0,620			
						Sommano	mq	60,108	€24,95	€1 499,69
22	E.03.10.10. A	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti...escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 massetto marciapiedi lato sx	0,500 0,500	9,47 12,14 8,85 2,51 1,50 23,46 3,50 8,84 4,50 8,74 3,01 13,08 0,500 0,500 0,500	4,67 5,11 2,70 2,70 2,90 2,70 2,90 2,70 2,90 2,70 2,70 0,96 1,25 1,19 2,78	0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	2,211 3,102 2,390 0,678 0,435 6,334 1,015 2,387 1,305 2,360 0,813 1,256 0,192 0,237 0,813			
A riportare								€184 547,69		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€184 547,69	
			0,500	6,63 3,69 21,51 4,53 24,40	4,04 1,84 2,71 2,90 2,90	0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	2,679 0,339 5,829 1,314 7,076		
			0,500	4,16	2,13	0,10	0,443		
			0,500	3,00	1,52	0,10	0,228		
				6,74	5,83	0,10	3,929		
				5,54	5,91	0,10	3,274		
				6,81	3,38	0,10	2,302		
			0,500	7,61	4,64	0,10	1,766		
			0,500	7,27	4,36	0,10	1,585		
			0,500	27,76	14,28	0,10	19,821		
			0,500	27,76	3,20	0,10	4,442		
		a detrarre aiuole (mq.12,76)	-1,000	12,76		0,10	-1,276		
				10,72	1,00	0,10	1,072		
				7,35	5,04	0,10	3,704		
				21,67	2,69	0,10	5,829		
				4,00	2,90	0,10	1,160		
				12,76	2,70	0,10	3,445		
				20,00	2,70	0,10	5,400		
			0,500	6,28	2,55	0,10	0,801		
			0,500	7,13	3,25	0,10	1,159		
			0,500	6,50	2,75	0,10	0,894		
				10,98	1,66	0,10	1,823		
				25,07	2,70	0,10	6,769		
				1,85	4,23	0,10	0,783		
				37,88	3,40	0,10	12,879		
				1,54	3,36	0,10	0,517		
				1,31	3,36	0,10	0,440		
				46,75	3,15	0,10	14,726		
				1,31	3,53	0,10	0,462		
				1,32	3,82	0,10	0,504		
				25,63	3,42	0,10	8,765		
				19,72	3,14	0,10	6,192		
				1,32	2,53	0,10	0,334		
				10,91	1,80	0,10	1,964		
				2,09	1,25	0,10	0,261		
				11,60	0,82	0,10	0,951		
				2,30	0,82	0,10	0,189		
				4,33	1,01	0,10	0,437		
				6,67	1,14	0,10	0,760		
				7,38	1,54	0,10	1,137		
				7,37	1,31	0,10	0,965		
				7,53	1,31	0,10	0,986		
				7,82	1,46	0,10	1,142		
				3,47	1,33	0,10	0,462		
		massetto marciapiedi lato destro	0,500	11,73	4,81	0,10	5,642		
				9,56	4,79	0,10	2,290		
				43,59	1,50	0,10	6,539		
				10,58	1,50	0,10	1,587		
				35,81	1,50	0,10	5,372		
				15,92	1,50	0,10	2,388		
				1,50	1,70	0,10	0,255		
				3,65	1,50	0,10	0,548		
				5,00	1,70	0,10	0,850		
				8,65	1,50	0,10	1,298		
				11,33	1,50	0,10	1,700		
				1,50	1,70	0,10	0,255		
				6,00	1,54	0,10	0,924		
				1,58	3,53	0,10	0,558		
				3,00	0,78	0,10	0,234		
				7,51	1,38	0,10	1,036		
				9,94	3,83	0,10	3,807		
				10,35	1,82	0,10	1,884		
				1,62	3,78	0,10	0,612		
				5,38	1,80	0,10	0,968		
A riportare								€184 547,69	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€184 547,69	
				2,11	3,47	0,10	0,732		
				28,73	2,81	0,10	8,073		
				9,83	1,25	0,10	1,229		
				4,54	3,53	0,10	1,603		
				14,90	1,98	0,10	2,950		
			0,500	15,84	4,94	0,10	3,912		
				8,82	4,00	0,10	3,528		
				4,87	4,00	0,10	1,948		
				13,22	2,48	0,10	3,279		
			0,500	13,22	4,38	0,10	2,895		
				14,15	2,48	0,10	3,509		
			0,500	13,51	4,01	0,10	2,709		
				9,28	1,30	0,10	1,206		
				11,41	3,96	0,10	4,518		
				20,38	1,57	0,10	3,200		
				7,50	3,58	0,10	2,685		
				22,86	1,49	0,10	3,406		
				2,46	1,50	0,10	0,369		
				3,53	1,00	0,10	0,353		
				10,08	2,00	0,10	2,016		
				8,45	3,98	0,10	3,363		
				10,38	1,51	0,10	1,567		
				1,60	3,87	0,10	0,619		
				10,40	1,50	0,10	1,560		
				1,60	3,87	0,10	0,619		
				10,40	1,50	0,10	1,560		
				12,55	3,69	0,10	4,631		
				5,82	1,55	0,10	0,902		
				12,60	1,75	0,10	2,205		
				7,57	3,29	0,10	2,491		
				13,47	1,40	0,10	1,886		
			0,500	13,60	1,87	0,10	1,272		
				6,89	0,78	0,10	0,537		
				11,70	1,38	0,10	1,615		
				6,00	1,28	0,10	0,768		
				3,88	1,34	0,10	0,520		
				8,36	1,00	0,10	0,836		
				6,62	1,62	0,10	1,072		
					Sommano	mc	287,081	€106,15	€30 473,65
23	E.03.40.10. B	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...etta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato							
		rete D=6 15x15 (2,98 kg/mq)							
		Massetto pavimentazione	2883,550			2,98	8592,979		
		Massetto zanella	1087,860			2,98	3241,823		
					Sommano	kg	11834,802	€1,54	€18 225,60
24	E.16.10.30. A	Rete stampata in materiale sintetico per armatura ...mpata in materiale sintetico per armatura intonaci							
		muretti-fondazioni	2,000	6,93	1,00		13,860		
			2,000	5,80	1,00		11,600		
			2,000	3,44	1,00		6,880		
			2,000	2,55	1,00		5,100		
			2,000	1,55	1,00		3,100		
		muretti-fondazioni	1,000	6,93	0,40		2,772		
			1,000	5,80	0,40		2,320		
			1,000	3,44	0,40		1,376		
			1,000	2,55	0,40		1,020		
			1,000	1,55	0,40		0,620		
					Sommano	mq	48,648	€3,72	€180,97
25	E.16.40.10. A	Intonaco pietrificante composto da cemento, sabbia...lavoro finito a perfetta regola d'arte Tipo lamato							
		muretti-fondazioni	2,000	6,93	1,00		13,860		
A riportare								€233 427,91	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
							Riporto €233 427,91				
26	NP.01	muretti-fondazioni	2,000	5,80	1,00		11,600				
			2,000	3,44	1,00		6,880				
			2,000	2,55	1,00		5,100				
			2,000	1,55	1,00		3,100				
			1,000	6,93	0,40		2,772				
			1,000	5,80	0,40		2,320				
			1,000	3,44	0,40		1,376				
			1,000	2,55	0,40		1,020				
			1,000	1,55	0,40		0,620				
						Sommano			48,648	€23,86	€1 160,74
							mq				
				lato sx	0,500	9,47	4,67		22,112		
					0,500	12,14	5,11		31,018		
						8,85	2,70		23,895		
						2,51	2,70		6,777		
						1,50	2,90		4,350		
						23,46	2,70		63,342		
						3,50	2,90		10,150		
						8,84	2,70		23,868		
						4,50	2,90		13,050		
						8,74	2,70		23,598		
						3,01	2,70		8,127		
						13,08	0,96		12,557		
					0,500	3,07	1,25		1,919		
					0,500	3,99	1,19		2,374		
					0,500	5,85	2,78		8,132		
						6,63	4,04		26,785		
					0,500	3,69	1,84		3,395		
						21,51	2,71		58,292		
						4,53	2,90		13,137		
						24,40	2,90		70,760		
					0,500	4,16	2,13		4,430		
					0,500	3,00	1,52		2,280		
						6,74	5,83		39,294		
						5,54	5,91		32,741		
						6,81	3,38		23,018		
					0,500	7,61	4,64		17,655		
					0,500	7,27	4,36		15,849		
					0,500	27,76	14,28		198,206		
					0,500	27,76	3,20		44,416		
		a detrarre aiuole (mq.12,76)	-1,000	12,76			-12,760				
				10,72	1,00		10,720				
				7,35	5,04		37,044				
				21,67	2,69		58,292				
				4,00	2,90		11,600				
				12,76	2,70		34,452				
				20,00	2,70		54,000				
			0,500	6,28	2,55		8,007				
			0,500	7,13	3,25		11,586				
			0,500	6,50	2,75		8,938				
				10,98	1,66		18,227				
				25,07	2,70		67,689				
				1,85	4,23		7,826				
				37,88	3,40		128,792				
				1,54	3,36		5,174				
				1,31	3,36		4,402				
				46,75	3,15		147,263				
				1,31	3,53		4,624				
				1,32	3,82		5,042				
				25,63	3,42		87,655				
				19,72	3,14		61,921				
				1,32	2,53		3,340				
				10,91	1,80		19,638				
				2,09	1,25		2,613				
							A riportare € 234 588,65				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€234 588,65	
		Lato destro	0,500	11,60	0,82		9,512		
				2,30	0,82		1,886		
				4,33	1,01		4,373		
				6,67	1,14		7,604		
				7,38	1,54		11,365		
				7,37	1,31		9,655		
				7,53	1,31		9,864		
				7,82	1,46		11,417		
				3,47	1,33		4,615		
				11,73	4,81		56,421		
			0,500	9,56	4,79		22,896		
				43,59	1,50		65,385		
				10,58	1,50		15,870		
				35,81	1,50		53,715		
				15,92	1,50		23,880		
				1,50	1,70		2,550		
				3,65	1,50		5,475		
				5,00	1,70		8,500		
				8,65	1,50		12,975		
				11,33	1,50		16,995		
				1,50	1,70		2,550		
				6,00	1,54		9,240		
				1,58	3,53		5,577		
				3,00	0,78		2,340		
				7,51	1,38		10,364		
				9,94	3,83		38,070		
				10,35	1,82		18,837		
				1,62	3,78		6,124		
				5,38	1,80		9,684		
				2,11	3,47		7,322		
				28,73	2,81		80,731		
				9,83	1,25		12,288		
				4,54	3,53		16,026		
				14,90	1,98		29,502		
			0,500	15,84	4,94		39,125		
				8,82	4,00		35,280		
				4,87	4,00		19,480		
				13,22	2,48		32,786		
			0,500	13,22	4,38		28,952		
				14,15	2,48		35,092		
			0,500	13,51	4,01		27,088		
				9,28	1,30		12,064		
				11,41	3,96		45,184		
				20,38	1,57		31,997		
				7,50	3,58		26,850		
				22,86	1,49		34,061		
				2,46	1,50		3,690		
				3,53	1,00		3,530		
				10,08	2,00		20,160		
				8,45	3,98		33,631		
				10,38	1,51		15,674		
				1,60	3,87		6,192		
				10,40	1,50		15,600		
				1,60	3,87		6,192		
				10,40	1,50		15,600		
				12,55	3,69		46,310		
				5,82	1,55		9,021		
				12,60	1,75		22,050		
				7,57	3,29		24,905		
				13,47	1,40		18,858		
			0,500	13,60	1,87		12,716		
				6,89	0,78		5,374		
				11,70	1,38		16,146		
				6,00	1,28		7,680		
				3,88	1,34		5,199		
				8,36	1,00		8,360		
				6,62	1,62		10,724		
A riportare								€234 588,65	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto €234 588,65		
27	NP.02	Contenimento della pavimentazione c...o di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. zanella lato sx lato dx			Sommano	mq	2870,791	€48,35	€138 802,74
				92,13			92,130		
				82,86			82,860		
				76,00			76,000		
				89,83			89,830		
				85,24			85,240		
				67,20			67,200		
				42,83			42,830		
				20,55			20,550		
				182,46			182,460		
				81,80			81,800		
				83,72			83,720		
				86,60			86,600		
				79,00			79,000		
				17,64			17,640		
					Sommano		1087,860	€41,35	€44 983,01
28	U.05.50.69. A	Segnaletica orizzontale costituita da strisce long...d'arte Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm	3,000	470,00	0,10		141,000		
					Sommano	mq	141,000	€12,68	€1 787,88
29	U.05.50.62. A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di ...ovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² Attraversamenti pedonali	18,000	7,20	2,50		324,000		
					Sommano	mq	324,000	€4,25	€1 377,00
30	NP.05	Realizzazione di abbattimento barri...rdonatura, stuccati e fugati in opera. Lato sx Lato dx	21,000 17,000	1,00 1,00			21,000 17,000		
					Sommano	cad	38,000	€545,00	€20 710,00
31	NP.16	Terminali in pietra ricostruita vib...o di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Lato sx Lato dx	21,000 17,000	1,50 1,50			31,500 25,500		
					Sommano	ml	57,000	€39,33	€2 241,81
32	NP.21	Elemento in pietra ricostruita vibr...o di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Lato sx Lato dx	21,000 17,000	1,00 1,00			21,000 17,000		
					Sommano	ml	38,000	€29,39	€1 116,82
33	NP.15	Elemento pressovibrato in cls. tipo...ancato con malta sulla fiancata esterna. Disegno pavimentazione piazzetta (posti in doppia fila)	2,000	18,56			37,120		
			2,000	1,57			3,140		
			2,000	1,54			3,080		
			2,000	16,63			33,260		
			2,000	12,22			24,440		
			2,000	9,02			18,040		
			2,000	6,17			12,340		
			2,000	3,32			6,640		
			2,000	10,54			21,080		
					Sommano	ml	159,140	€33,64	€5 353,47
34	NP.20	Contenimento della pavimentazione s...o di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D.							
							A riportare €450 961,38		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo				
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale			
Riporto								€450 961,38				
35	NP.17	Contenimento della pavimentazione c...o di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D.	lato sx	92,13			92,130					
				82,86			82,860					
				76,00			76,000					
				89,83			89,830					
				85,24			85,240					
				67,20			67,200					
				42,83			42,830					
				20,55			20,550					
			lato dx	182,46			182,460					
				81,80			81,800					
				83,72			83,720					
				86,60			86,600					
				79,00			79,000					
				17,64			17,640					
				-119,26			-119,260					
					Sommano			ml	968,600	€27,70	€26 830,22	
			36	NP.18	Contenimento della pavimentazione s...o di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D.	Lato sx	8,84			8,840		
							3,92			3,920		
							4,09			4,090		
							5,70			5,700		
							3,66			3,660		
							5,30			5,300		
							4,61			4,610		
	6,35						6,350					
	3,69						3,690					
	4,58						4,580					
	4,15						4,150					
	4,58						4,580					
	4,15						4,150					
	2,28						2,280					
	2,68						2,680					
Lato dx	5,57						5,570					
	4,39						4,390					
	5,94						5,940					
	2,66						2,660					
	4,58						4,580					
	4,43						4,430					
	5,58						5,580					
	3,30						3,300					
	3,93			3,930								
	4,91			4,910								
	5,39			5,390								
		Sommano			ml	119,260	€59,35	€7 078,08				
37	NP.19	Contenimento della pavimentazione s...o	Passi carrabili lato sx	3,50			3,500					
				4,50			4,500					
				4,54			4,540					
				4,00			4,000					
				4,59			4,590					
				5,10			5,100					
				2,85			2,850					
				3,56			3,560					
			Passi carrabili lato dx	3,50			3,500					
				4,00			4,000					
				6,95			6,950					
				5,00			5,000					
				4,78			4,780					
	4,20			4,200								
	3,54			3,540								
	4,66			4,660								
		Sommano			ml	69,270	€67,00	€4 641,09				
A riportare								€489 510,77				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
							Riporto €489 510,77			
38	U.05.50.30. B	di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D.								
		Passi carrabili lato sx lato dx	8,000 8,000				8,000 8,000			
		Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di f...ferro da 10/10 lato 90 cm con integrativo 27x80 cm			Sommano		cad	16,000	€45,80	€732,80
39	U.05.50.14. B	Segnali di "passo carrabile" conformi al Nuovo C...orti In alluminio piano 10/10, dimensioni 60x40 cm	13,000		Sommano		cad	13,000	€30,98	€402,74
40	U.05.50.18. A	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in...iti supporti In lamiera di ferro 10/10, lato 40 cm	14,000		Sommano		cad	14,000	€11,64	€162,96
41	U.05.50.50. A	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conform...porti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm	5,000		Sommano		cad	5,000	€13,13	€65,65
			13,000		Sommano		cad	13,000	€36,97	€480,61
		Opere stradali (OG3)								
		Sommano €491 355,53								
							A riportare €491 355,53			

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€491 355,53	
42	NP.03	Arredo urbano e verde (OS24) Fornitura e posa in opera di panca ...r dare il lavoro finito a regola d'arte.							
		lato sx	5,000				5,000		
		lato dx	6,000				6,000		
43	NP.06	Fornitura e messa a dimora di Aescu... per piante di circ. da 16 cm a 20 cm			Sommano		11,000	€1 742,10	€19 163,10
		lato sx	27,000				27,000		
		lato dx	11,000				11,000		
44	NP.07	Fornitura e posa in opera di grigli...m. 100x100 spess cm 6 foro 80 in cemento			Sommano		38,000	€466,22	€17 716,36
		lato sx	27,000				27,000		
		lato dx	11,000				11,000		
45	NP.09	Fornitura e posa in opera di cestin...ipologia di rifiuti e logo del Comune.			Sommano		38,000	€174,24	€6 621,12
		lato sx	3,000				3,000		
		lato dx	2,000				2,000		
46	U.07.10.32. A	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto ...atori, esclusa irrigazione Superfici fino a 500 mq			Sommano		5,000	€619,45	€3 097,25
				0,80	0,80		0,640		
			0,500	4,35	2,00		4,350		
			0,500	4,37	1,75		3,824		
			0,500	2,18	1,45		1,581		
			0,500	2,92	0,44		0,642		
			0,500	2,69	1,28		1,722		
					Sommano		12,759	€9,34	€119,17
47	U.07.10.28. A	Formazione del tappeto erboso con preparazione mec...rganico ed irrigazione Superfici da 200 a 1.000 mq			Sommano		12,759	€2,40	€30,62
				0,80	0,80		0,640		
			0,500	4,35	2,00		4,350		
			0,500	4,37	1,75		3,824		
			0,500	2,18	1,45		1,581		
			0,500	2,92	0,44		0,642		
			0,500	2,69	1,28		1,722		
					Sommano		12,759	€2,40	€30,62
48	U.07.10.37. B	Pulizia dei tappeti erbosi, vialetti e spiazzi nei...rventi annui Da eseguirsi con macchina soffiatrice			Sommano		12,759	€0,61	€7,78
				0,80	0,80		0,640		
			0,500	4,35	2,00		4,350		
			0,500	4,37	1,75		3,824		
			0,500	2,18	1,45		1,581		
			0,500	2,92	0,44		0,642		
			0,500	2,69	1,28		1,722		
					Sommano		12,759	€0,61	€7,78
49	E.19.10.10. A	Profilati in acciaio per travi e pilastri, laminat... a parte Profilati in acciaio per travi e pilastri							
		pilastri HEA100	4,000	3,00		16,70	200,400		
		travi IPE160	6,000	3,47		15,90	331,038		
A riportare								€538 110,93	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€538 110,93	
50	E.19.40.30. B	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro...ito a perfetta regola d'arte Per strutture leggere		2,57		15,90	40,863		
				1,51		15,90	24,009		
				4,38		15,90	69,642		
				2,81		15,90	44,679		
					Sommano			kg	710,631
51	NP.26	Fornitura e posa in opera di transe...r dare il lavoro finito a regola d'arte.				16,70	200,400		
				4,000	3,00	15,90	331,038		
				6,000	3,47	15,90	40,863		
					2,57	15,90	24,009		
					1,51	15,90	69,642		
		4,38	15,90	44,679					
		2,81	15,90						
		Sommano			kg	710,631	€1,08	€767,48	
52	NP.27	Fornitura e posa in opera di transe...r dare il lavoro finito a regola d'arte.					13,000		
				13,000			3,000		
		Sommano			cad	16,000	€664,57	€10 633,12	
53	NP.28	Fornitura e posa in opera di tabell...r dare il lavoro finito a regola d'arte.					8,000		
				8,000			2,000		
		Sommano			cad	10,000	€900,82	€9 008,20	
54	NP.29	Fornitura e posa in opera di rastre...r dare il lavoro finito a regola d'arte.					7,000		
				7,000			1,000		
		Sommano			cad	8,000	€979,57	€7 836,56	
55	NP.30	Fornitura e posa di legno Iroko, sp...nsivo di struttura portante in acciaio.					4,000		
				4,000					
		Sommano			cad	4,000	€388,95	€1 555,80	
56	NP.31	Torre con tetto a falde, scivolo in...: mq 45 Età d'uso consigliata: 3/8 anni							
					2,55	0,45	1,148		
					3,89	0,45	1,751		
					3,00	1,30	3,900		
				0,500	9,59	5,80	27,811		
		2,000	3,00	1,00	6,000				
		Sommano			mq	40,610	€339,87	€13 802,12	
57	NP.32	Pavimentazione antitrauma ad HIC ce...ALTEZZA DI CADUTA 150 CM A NORMA EN 1177					1,000		
				1,000					
		Sommano			cad	1,000	€6 032,98	€6 032,98	
58	E.14.10.10. A	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettan...nito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara					35,000		
				35,000					
		Sommano			mq	35,000	€91,94	€3 217,90	
		Rivestimento muretti in piazzetta Sedute		14,26	0,40		5,704		
				18,32	0,40		7,328		
A riportare								€593 125,41	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
							Riporto €593 125,41			
		Verticali esterni		1,50	0,40		0,600			
					2,53	0,40		1,012		
					19,35	0,40		7,740		
					2,38	0,40		0,952		
					1,64	0,40		0,656		
					3,44	0,40		1,376		
					2,55	0,40		1,020		
					1,76	0,40		0,704		
				2,000	14,26	0,45		12,834		
				2,000	18,32	0,45		16,488		
				2,000	1,50	0,45		1,350		
				2,000	2,53	0,45		2,277		
				2,000	19,35	0,45		17,415		
				2,000	2,38	0,45		2,142		
				2,000	1,64	0,45		1,476		
				2,000	3,44	0,45		3,096		
			2,000	2,55	0,45		2,295			
			2,000	1,76	0,45		1,584			
				Sommano						
		Arredo urbano e verde (OS24)								
		Sommano €112 562,93								
						mq	88,049	€122,58	€10 793,05	
A riportare									€603 918,46	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€603 918,46	
59	U.04.20.10. C	Impianto elettrico (OG10) Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re...ne degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm							
		Pali illuminazione faretto	26,000 8,000				26,000 8,000		
60	U.04.20.30. C	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizza...ne degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm							
		Pali illuminazione faretto	26,000 8,000				26,000 8,000		
61	U.04.20.40. B	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato ...ompresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm							
		Pali illuminazione faretto	26,000 8,000				26,000 8,000		
62	L.02.40.60. C	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a dopp... manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm							
				1000,00			1000,000		
63	L.02.10.25. D	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isol...ressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm²							
			3,000	500,00 200,00			1500,000 200,000		
64	L.02.10.25. B	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isol...ssiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm²							
			19,000 200,000	15,00			285,000 200,000		
65	NP.10	Armatura stradale IP55 di contenime...lettrico comprensivo di piastra di fondo							
			2,000				2,000		
66	L.02.10.28. E	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isol...va e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x10 mm²							
				10,00			10,000		
67	L.02.40.60. B	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a dopp... manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm							
			2,000	19,00 200,00			38,000 200,000		
68	L.02.40.60. D	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a dopp... manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm							
							238,000		
A riportare								€619 280,26	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto €619 280,26		
69	NP.11	Muffola di derivazione con la tecn...olata bicomponente a base poliuretanic.		10,00	Sommano	m	10,000 10,000	€4,44	€44,40
70	NP.12	Fornitura e posa in opera di pali i... LED e oneri di manodopera specializzata	19,000		Sommano	cad	19,000 19,000	€71,77	€1 363,63
71	NP.13	Quadro elettrico principale di prot...ici e differenziali, in carpenteria IP4X	19,000		Sommano	cad	19,000 19,000	€2 900,63	€55 111,97
72	NP.25	Fornitura e posa in opera di corpo ...mmetrical Optics (tipo Fivep Lite). Cad	1,000		Sommano	cad	1,000 1,000	€2 979,14	€2 979,14
73	I.03.10.10.J	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico ve...o a perfetta regola d'arte Diametro esterno 200 mm	7,000		Sommano	cad	7,000 7,000	€1 537,15	€10 760,05
74	L.04.10.10.A	Per predisposizione pali illuminazione Colonnina composta da paletto tondo, corpo e grigl...a 90 cm Cablato per lampada ad incandescenza 100 W	26,000		Sommano	m	26,000 26,000	€30,04	€781,04
		Impianto elettrico (OG10) Sommano €87 593,39	8,000		Sommano	cad	8,000 8,000	€148,92	€1 191,36
							A riportare €691 511,85		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€691 511,85	
75	U.01.30.10. H	Impianto fognario (OG6) Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione ...ici. PFA 6 Diametro esterno 140 mm spessore 3,5 mm Nuove tubazioni per caditoie	45,000	3,60					
					Sommano	m	162,000		
							162,000	€10,87	€1 760,94
76	U.04.20.10. C	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re...ne degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm Caditoie lato sx Caditoie lato dx	25,000 20,000						
					Sommano	cad	45,000	€47,11	€2 119,95
77	U.04.20.30. C	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizza...ne degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm Caditoie lato sx Caditoie lato dx	25,000 20,000						
					Sommano	cad	45,000	€43,11	€1 939,95
78	NP.24	Caditoia in ghisa sferoidale tipo F...esi la malta cementizia di allettamento. Caditoie lato sx Caditoie lato dx	25,000 20,000						
					Sommano	cad	45,000	€196,04	€8 821,80
		Impianto fognario (OG6) Sommano €14 642,64							
A riportare								€706 154,49	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€706 154,49	
79	E.03.10.30. A	Muri di cinta (OG1) Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con... resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 muri da realizzare lato sx		9,41 27,96 9,33 12,04 5,00 22,00 6,69 20,35 6,34 22,20 13,26 1,24 23,38 21,43 13,60 0,65 3,29 5,80 0,35	0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25	0,80 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 0,80 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30	1,882 9,087 3,032 3,913 1,625 7,150 2,174 4,070 2,061 7,215 4,310 0,403 7,599 6,965 4,420 0,211 1,069 1,885 0,114		
		muri da realizzare lato dx		7,88 0,63 42,80 4,41 29,45 21,97 28,20 1,98 27,33 6,80 0,69 0,69 31,80 0,72 22,85 1,64 26,16 25,78 5,82 6,78 13,60	0,25 0,25	1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 2,80 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 2,80 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30	2,561 0,205 13,910 1,433 9,571 7,140 9,165 0,644 8,882 4,760 0,224 0,224 10,335 0,234 7,426 0,533 18,312 8,379 1,892 2,204 4,420		
					Sommano	mc	181,639	€130,56	€23 714,79
80	E.03.10.20. A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con...di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 FONDAZIONI muri da realizzare lato sx		9,41 27,96 9,33 12,04 5,00 22,00 6,69 20,35 6,34 22,20 13,26 1,24 23,38	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	1,412 4,194 1,400 1,806 0,750 3,300 1,004 3,053 0,951 3,330 1,989 0,186 3,507		
A riportare								€729 869,28	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
							Riporto €729 869,28				
81	E.03.40.10. A	FONDAZIONI muri da realizzare lato dx Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...ompiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre muri da realizzare lato sx (25 kg/mq) muri da realizzare lato dx (25 kg/mq)		21,43	0,50	0,30	3,215				
				13,60	0,50	0,30	2,040				
				0,65	0,50	0,30	0,098				
				3,29	0,50	0,30	0,494				
				5,80	0,50	0,30	0,870				
				0,35	0,50	0,30	0,053				
				7,88	0,50	0,30	1,182				
				0,63	0,50	0,30	0,095				
				42,80	0,50	0,30	6,420				
				4,41	0,50	0,30	0,662				
				29,45	0,50	0,30	4,418				
				21,97	0,50	0,30	3,296				
				28,20	0,50	0,30	4,230				
				1,98	0,50	0,30	0,297				
				27,33	0,50	0,30	4,100				
				6,80	1,55	0,50	5,270				
				0,69	0,50	0,30	0,104				
				0,69	0,50	0,30	0,104				
				31,80	0,50	0,30	4,770				
				0,72	0,50	0,30	0,108				
				22,85	0,50	0,30	3,428				
				1,64	0,50	0,30	0,246				
				26,16	1,55	0,50	20,274				
				25,78	0,50	0,30	3,867				
				5,82	0,50	0,30	0,873				
				6,78	0,50	0,30	1,017				
				13,60	0,50	0,30	2,040				
						Sommario		mc	100,453	€125,08	€12 564,66
						9,41	0,80	25,00	188,200		
						27,96	1,30	25,00	908,700		
						9,33	1,30	25,00	303,225		
						12,04	1,30	25,00	391,300		
						5,00	1,30	25,00	162,500		
						22,00	1,30	25,00	715,000		
						6,69	1,30	25,00	217,425		
						20,35	0,80	25,00	407,000		
						6,34	1,30	25,00	206,050		
						22,20	1,30	25,00	721,500		
						13,26	1,30	25,00	430,950		
						1,24	1,30	25,00	40,300		
						23,38	1,30	25,00	759,850		
						21,43	1,30	25,00	696,475		
						13,60	1,30	25,00	442,000		
						0,65	1,30	25,00	21,125		
						3,29	1,30	25,00	106,925		
			5,80	1,30	25,00	188,500					
			0,35	1,30	25,00	11,375					
			7,88	1,30	25,00	256,100					
			0,63	1,30	25,00	20,475					
			42,80	1,30	25,00	1391,000					
			4,41	1,30	25,00	143,325					
			29,45	1,30	25,00	957,125					
			21,97	1,30	25,00	714,025					
			28,20	1,30	25,00	916,500					
			1,98	1,30	25,00	64,350					
			27,33	1,30	25,00	888,225					
			6,80	2,80	25,00	476,000					
			0,69	1,30	25,00	22,425					
			0,69	1,30	25,00	22,425					
			31,80	1,30	25,00	1033,500					
			0,72	1,30	25,00	23,400					
							A riportare €742 433,94				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
							Riporto €742 433,94				
82	E.03.40.10. A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...ompiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre		22,85	1,30	25,00	742,625				
				1,64	1,30	25,00	53,300				
				26,16	2,80	25,00	1831,200				
				25,78	1,30	25,00	837,850				
				5,82	1,30	25,00	189,150				
				6,78	1,30	25,00	220,350				
				13,60	1,30	25,00	442,000				
				Sommano				kg	18163,750	€1,43	€25 974,16
				Fondazioni 30X50 (20 kg/ml)	20,000	9,41		188,200			
				Fondazioni 50X155 (45 kg/ml)	20,000	27,96		559,200			
				FONDAZIONI muri da realizzare lato sx	20,000	9,33		186,600			
					20,000	12,04		240,800			
					20,000	5,00		100,000			
					20,000	22,00		440,000			
					20,000	6,69		133,800			
					20,000	20,35		407,000			
					20,000	6,34		126,800			
					20,000	22,20		444,000			
					20,000	13,26		265,200			
					20,000	1,24		24,800			
					20,000	23,38		467,600			
					20,000	21,43		428,600			
					20,000	13,60		272,000			
					20,000	0,65		13,000			
					20,000	3,29		65,800			
					20,000	5,80		116,000			
					20,000	0,35		7,000			
				FONDAZIONI muri da realizzare lato dx	20,000	7,88		157,600			
					20,000	0,63		12,600			
					20,000	42,80		856,000			
					20,000	4,41		88,200			
					20,000	29,45		589,000			
					20,000	21,97		439,400			
					20,000	28,20		564,000			
					20,000	1,98		39,600			
					20,000	27,33		546,600			
					45,000	6,80		306,000			
					20,000	0,69		13,800			
					20,000	0,69		13,800			
					20,000	31,80		636,000			
			20,000	0,72		14,400					
			20,000	22,85		457,000					
			20,000	1,64		32,800					
			45,000	26,16		1177,200					
			20,000	25,78		515,600					
			20,000	5,82		116,400					
			20,000	6,78		135,600					
			20,000	13,60		272,000					
					Sommano	kg	11470,000	€1,43	€16 402,10		
83	R.02.20.60. B	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio ...a stritolatrice su escavatore Pareti o muri armati									
		altezza media dei muri cm80									
		demolizione muri lato sx		9,14	0,30	0,80	2,194				
				66,22	0,30	0,80	15,893				
				3,58	0,30	0,80	0,859				
				8,20	0,30	0,80	1,968				
				56,15	0,30	0,80	13,476				
				3,12	0,30	0,80	0,749				
							A riportare €784 810,20				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto €784 810,20									
				3,60	0,30	0,80	0,864		
				4,62	0,30	0,80	1,109		
				24,24	0,30	0,80	5,818		
				4,80	0,30	0,80	1,152		
				6,24	0,30	0,80	1,498		
				64,00	0,30	0,80	15,360		
				2,55	0,30	0,80	0,612		
				3,50	0,30	0,80	0,840		
				3,20	0,30	0,80	0,768		
				49,00	0,30	0,80	11,760		
				2,90	0,30	0,80	0,696		
				3,20	0,30	0,80	0,768		
		a detrarre passi carrabili demolizione muri lato dx	-8,000	3,50	0,30	0,80	-6,720		
				55,70	0,30	0,80	13,368		
				5,54	0,30	0,80	1,330		
				25,90	0,30	0,80	6,216		
				1,35	0,30	0,80	0,324		
				17,82	0,30	0,80	4,277		
				1,54	0,30	0,80	0,370		
				21,00	0,30	0,80	5,040		
				1,66	0,30	0,80	0,398		
				28,70	0,30	0,80	6,888		
				4,80	0,30	0,80	1,152		
				4,77	0,30	0,80	1,145		
				27,10	0,30	0,80	6,504		
				2,00	0,30	0,80	0,480		
				10,70	0,30	0,80	2,568		
				2,60	0,30	0,80	0,624		
				2,66	0,30	0,80	0,638		
				7,36	0,30	0,80	1,766		
				4,78	0,30	0,80	1,147		
				2,29	0,30	0,80	0,550		
				4,61	0,30	0,80	1,106		
				4,43	0,30	0,80	1,063		
				18,30	0,30	0,80	4,392		
				3,80	0,30	0,80	0,912		
				18,68	0,30	0,80	4,483		
				1,38	0,30	0,80	0,331		
				24,55	0,30	0,80	5,892		
				2,25	0,30	0,80	0,540		
				3,94	0,30	0,80	0,946		
				26,37	0,30	0,80	6,329		
				3,97	0,30	0,80	0,953		
				25,80	0,30	0,80	6,192		
				10,25	0,30	0,80	2,460		
				2,13	0,30	0,80	0,511		
				2,57	0,30	0,80	0,617		
				3,00	0,30	0,80	0,720		
				15,72	0,30	0,80	3,773		
		a detrarre passi carrabili	-7,000	3,50	0,30	0,80	-5,880		
					Sommano	mc	159,789	€35,44	€5 662,92
84	E.01.20.20. A	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche ...rte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
		FONDAZIONI muri da realizzare lato sx		9,41	0,50	0,30	1,412		
				27,96	0,50	0,30	4,194		
				9,33	0,50	0,30	1,400		
				12,04	0,50	0,30	1,806		
				5,00	0,50	0,30	0,750		
				22,00	0,50	0,30	3,300		
				6,69	0,50	0,30	1,004		
				20,35	0,50	0,30	3,053		
				6,34	0,50	0,30	0,951		
				22,20	0,50	0,30	3,330		
A riportare €790 473,12									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€790 473,12	
				13,26	0,50	0,30	1,989		
				1,24	0,50	0,30	0,186		
				23,38	0,50	0,30	3,507		
				21,43	0,50	0,30	3,215		
				13,60	0,50	0,30	2,040		
				0,65	0,50	0,30	0,098		
				3,29	0,50	0,30	0,494		
				5,80	0,50	0,30	0,870		
				0,35	0,50	0,30	0,053		
		FONDAZIONI muri da realizzare lato dx		7,88	0,50	0,30	1,182		
				0,63	0,50	0,30	0,095		
				42,80	0,50	0,30	6,420		
				4,41	0,50	0,30	0,662		
				29,45	0,50	0,30	4,418		
				21,97	0,50	0,30	3,296		
				28,20	0,50	0,30	4,230		
				1,98	0,50	0,30	0,297		
				27,33	0,50	0,30	4,100		
				6,80	1,55	0,50	5,270		
				0,69	0,50	0,30	0,104		
				0,69	0,50	0,30	0,104		
				31,80	0,50	0,30	4,770		
				0,72	0,50	0,30	0,108		
				22,85	0,50	0,30	3,428		
				1,64	0,50	0,30	0,246		
				26,16	1,55	0,50	20,274		
				25,78	0,50	0,30	3,867		
				5,82	0,50	0,30	0,873		
				6,78	0,50	0,30	1,017		
				13,60	0,50	0,30	2,040		
				Sommano		mc	100,453	€121,97	€12 252,25
85	E.03.30.10. A	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...tatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione							
		muri da realizzare lato sx	2,000	9,41		0,30	5,646		
			2,000	27,96		0,30	16,776		
			2,000	9,33		0,30	5,598		
			2,000	12,04		0,30	7,224		
			2,000	5,00		0,30	3,000		
			2,000	22,00		0,30	13,200		
			2,000	6,69		0,30	4,014		
			2,000	20,35		0,30	12,210		
			2,000	6,34		0,30	3,804		
			2,000	22,20		0,30	13,320		
			2,000	13,26		0,30	7,956		
			2,000	1,24		0,30	0,744		
			2,000	23,38		0,30	14,028		
			2,000	21,43		0,30	12,858		
			2,000	13,60		0,30	8,160		
			2,000	0,65		0,30	0,390		
			2,000	3,29		0,30	1,974		
			2,000	5,80		0,30	3,480		
			2,000	0,35		0,30	0,210		
		muri da realizzare lato dx	2,000	7,88		0,30	4,728		
			2,000	0,63		0,30	0,378		
			2,000	42,80		0,30	25,680		
			2,000	4,41		0,30	2,646		
			2,000	29,45		0,30	17,670		
			2,000	21,97		0,30	13,182		
			2,000	28,20		0,30	16,920		
			2,000	1,98		0,30	1,188		
			2,000	27,33		0,30	16,398		
			2,000	6,80		0,50	6,800		
			2,000	0,69		0,30	0,414		
A riportare								€802 725,37	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo				
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale			
Riporto								€802 725,37				
86	E.03.30.10. B	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...tatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione muri da realizzare lato sx	2,000	0,69		0,30	0,414					
			2,000	31,80		0,30	19,080					
			2,000	0,72		0,30	0,432					
			2,000	22,85		0,30	13,710					
			2,000	1,64		0,30	0,984					
			2,000	26,16		0,50	26,160					
			2,000	25,78		0,30	15,468					
			2,000	5,82		0,30	3,492					
			2,000	6,78		0,30	4,068					
			2,000	13,60		0,30	8,160					
					Sommano			mq	332,564	€24,95	€8 297,47	
					muri da realizzare lato dx	2,000	9,41		0,80	15,056		
						2,000	27,96		1,30	72,696		
						2,000	9,33		1,30	24,258		
						2,000	12,04		1,30	31,304		
						2,000	5,00		1,30	13,000		
						2,000	22,00		1,30	57,200		
						2,000	6,69		1,30	17,394		
						2,000	20,35		0,80	32,560		
						2,000	6,34		1,30	16,484		
						2,000	22,20		1,30	57,720		
						2,000	13,26		1,30	34,476		
						2,000	1,24		1,30	3,224		
						2,000	23,38		1,30	60,788		
						2,000	21,43		1,30	55,718		
						2,000	13,60		1,30	35,360		
						2,000	0,65		1,30	1,690		
						2,000	3,29		1,30	8,554		
						2,000	5,80		1,30	15,080		
						2,000	0,35		1,30	0,910		
					muri da realizzare lato dx	2,000	7,88		1,30	20,488		
						2,000	0,63		1,30	1,638		
						2,000	42,80		1,30	111,280		
						2,000	4,41		1,30	11,466		
						2,000	29,45		1,30	76,570		
						2,000	21,97		1,30	57,122		
						2,000	28,20		1,30	73,320		
						2,000	1,98		1,30	5,148		
						2,000	27,33		1,30	71,058		
						2,000	6,80		2,80	38,080		
						2,000	0,69		1,30	1,794		
						2,000	0,69		1,30	1,794		
						2,000	31,80		1,30	82,680		
						2,000	0,72		1,30	1,872		
						2,000	22,85		1,30	59,410		
						2,000	1,64		1,30	4,264		
						2,000	26,16		2,80	146,496		
						2,000	25,78		1,30	67,028		
			2,000	5,82		1,30	15,132					
			2,000	6,78		1,30	17,628					
			2,000	13,60		1,30	35,360					
		Sommano				mq	1453,100	€30,17	€43 840,03			
87	E.03.30.20. A	COMPENSI AGGIUNTIVI ALLE CASSEFORME Compenso aggiuntivo per paramenti a faccia vista muri da realizzare lato sx	2,000	9,41		0,80	15,056					
			2,000	27,96		1,30	72,696					
			2,000	9,33		1,30	24,258					
			2,000	12,04		1,30	31,304					
			2,000	5,00		1,30	13,000					
			2,000	22,00		1,30	57,200					
					Sommano			mq	1453,100	€30,17	€43 840,03	
A riportare								€ 854 862,87				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto								€854 862,87	
			2,000	6,69		1,30	17,394		
			2,000	20,35		0,80	32,560		
			2,000	6,34		1,30	16,484		
			2,000	22,20		1,30	57,720		
			2,000	13,26		1,30	34,476		
			2,000	1,24		1,30	3,224		
			2,000	23,38		1,30	60,788		
			2,000	21,43		1,30	55,718		
			2,000	13,60		1,30	35,360		
			2,000	0,65		1,30	1,690		
			2,000	3,29		1,30	8,554		
			2,000	5,80		1,30	15,080		
			2,000	0,35		1,30	0,910		
		muri da realizzare lato dx	2,000	7,88		1,30	20,488		
			2,000	0,63		1,30	1,638		
			2,000	42,80		1,30	111,280		
			2,000	4,41		1,30	11,466		
			2,000	29,45		1,30	76,570		
			2,000	21,97		1,30	57,122		
			2,000	28,20		1,30	73,320		
			2,000	1,98		1,30	5,148		
			2,000	27,33		1,30	71,058		
			2,000	6,80		2,80	38,080		
			2,000	0,69		1,30	1,794		
			2,000	0,69		1,30	1,794		
			2,000	31,80		1,30	82,680		
			2,000	0,72		1,30	1,872		
			2,000	22,85		1,30	59,410		
			2,000	1,64		1,30	4,264		
			2,000	26,16		2,80	146,496		
			2,000	25,78		1,30	67,028		
			2,000	5,82		1,30	15,132		
			2,000	6,78		1,30	17,628		
			2,000	13,60		1,30	35,360		
88	E.01.50.10. A	Trasporto a discarica autorizzata di materiali pro...i discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km			Sommano	mq	1453,100	€3,71	€5 391,00
		Scavo fondazioni (mc 100.453)	100,453				100,453		
		Demolizione muri (mc 116.872)	116,872				116,872		
		Demolizione fabbricati (mc 121.990)	121,990				121,990		
89	E.01.50.10. B	Trasporto a discarica autorizzata di materiali pro...rizzata per ogni cinque km in più oltre i primi 10			Sommano	mc	339,315	€9,46	€3 209,92
		Scavo fondazioni (mc 100.453)	100,453				100,453		
		Demolizione muri (mc 116.872)	116,872				116,872		
		Demolizione fabbricati (mc 121.990)	121,990				121,990		
90	R.02.20.05. B	Demolizione parziale o totale di fabbricati, sia p...e misto cemento armato e muratura, vuoto per pieno			Sommano	mc/km	339,315	€3,58	€1 214,75
				7,00	2,50	4,00	70,000		
				5,85	1,00	4,00	23,400		
				2,35	2,60	4,00	24,440		
		demolizione portale in cls - inizio via s.marco lato dx	2,000	0,50	0,50	3,50	1,750		
				0,20	6,00	2,00	2,400		
91	R.02.35.10. A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi spe...i 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili			Sommano	mc	121,990	€16,86	€2 056,75
A riportare								€866 735,29	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo				
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale			
Riporto								€866 735,29				
92	NP.33	peso 30kg/mq demolizione muri lato sx	30,000	34,33		1,20	1235,880					
			30,000	3,58		1,20	128,880					
			30,000	8,20		1,20	295,200					
			30,000	56,15		1,20	2021,400					
			30,000	3,12		1,20	112,320					
			30,000	3,60		1,20	129,600					
			30,000	7,62		2,20	502,920					
			30,000	25,86		2,20	1706,760					
			30,000	6,24		1,20	224,640					
			30,000	46,62		1,20	1678,320					
			30,000	17,38		2,20	1147,080					
			30,000	2,55		2,20	168,300					
			30,000	3,50		1,20	126,000					
			30,000	3,20		1,20	115,200					
			30,000	49,00		1,20	1764,000					
			30,000	2,90		1,20	104,400					
			30,000	3,20		1,20	115,200					
					a detrarre passi carrabili demolizione muri lato dx	-8,000	3,50	30,00	1,20	-1008,000		
			30,000	55,70		1,20	2005,200					
			30,000	5,54		1,20	199,440					
		30,000	25,90		1,20	932,400						
		30,000	1,35		1,20	48,600						
		30,000	17,82		1,20	641,520						
		30,000	1,54		1,20	55,440						
		30,000	21,00		1,20	756,000						
		30,000	1,66		1,20	59,760						
		30,000	28,70		1,20	1033,200						
		30,000	4,80		1,20	172,800						
		30,000	10,70		1,20	385,200						
		30,000	2,60		1,20	93,600						
		30,000	2,66		1,20	95,760						
		30,000	7,36		1,20	264,960						
		30,000	4,78			143,400						
		30,000	2,29			68,700						
		30,000	4,61			138,300						
		30,000	3,80			114,000						
		30,000	18,68			560,400						
		30,000	1,38			41,400						
		30,000	24,55			736,500						
		30,000	2,25			67,500						
		30,000	3,94			118,200						
		30,000	26,37			791,100						
		30,000	3,97			119,100						
		30,000	25,80			774,000						
		30,000	10,25			307,500						
		30,000	2,13			63,900						
		30,000	2,57			77,100						
		30,000	3,00			90,000						
		30,000	15,72			471,600						
				a detrarre passi carrabili	-7,000	3,50	30,00	1,20	-882,000			
				Sommano		kg	21112,680	€0,69	€14 567,75			
92	NP.33	Smontaggio di cancelli esistenti in...zza compresa tra m 2,00 e m 3,00. A mq.										
			cancelli carrabili lato sx	2,50			2,50	6,250				
				3,50			2,50	8,750				
				3,50			2,50	8,750				
				3,00			2,20	6,600				
				4,60			2,20	10,120				
			2,80			2,20	6,160					
			cancelli carrabili lato dx	3,50			3,00	10,500				
				3,00			2,50	7,500				
				6,00			2,50	15,000				
A riportare								€881 303,04				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
							Riporto €881 303,04				
93	NP.34	Posa in opera di cancello in ferro ...magistero per il corretto funzionamento.		4,00		2,50	10,000				
				4,00		2,50	10,000				
				4,70		2,50	11,750				
				1,20		2,20	2,640				
				1,20		2,20	2,640				
				1,60		2,20	3,520				
				1,00		2,00	2,000				
				1,20		2,20	2,640				
				1,20		2,20	2,640				
					Sommano			mq	127,460	€60,67	€7 733,00
					cancelli carrabili lato sx		2,50		2,50	6,250	
							3,50		2,50	8,750	
						3,50		2,50	8,750		
						3,00		2,20	6,600		
						4,60		2,20	10,120		
						2,80		2,20	6,160		
				cancelli carrabili lato dx		3,50		3,00	10,500		
						3,00		2,50	7,500		
						6,00		2,50	15,000		
						4,00		2,50	10,000		
						4,00		2,50	10,000		
						4,70		2,50	11,750		
							Sommano	mq	111,380	€100,86	€11 233,79
		Muri di cinta (OG1) Sommano €194 115,34									
		IMPORTO DEI LAVORI Totale €900 269,83									
							Totale	€900 269,83			

Quadro economico

A	Lavori		
	Computo		
	Opere stradali (OG3)	€ 491 355,53	
	Arredo urbano e verde (OS24)	€ 112 562,93	
	Impianto elettrico (OG10)	€ 87 593,39	
	Impianto fognario (OG6)	€ 14 642,64	
	Muri di cinta (OG1)	€ 194 115,34	
	SOMMANO		€900 269,83